
Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

RESOLUCIÓN

 10501/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 RRHH - Proceso Selectivo: 2 Plazas de Trabajador/a Social (Grupo A2).Procedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Examinado el expediente que se tramita en orden a la provisión de 2 plazas de Trabajador/a Social,
incluida en la Oferta de Empleo Público de 2023, encuadrada en el Grupo 2 de cotización de personal
laboral, por procedimiento en turno libre, mediante el sistema de oposición, Bases especificas
publicadas en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, número 128 de fecha 4 de junio de 2024,
mediante la convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado número 219, de 10 de septiembre
de 2024.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20
y siguientes del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y considerando que este Alcalde es
competente para resolver en la materia, según las atribuciones que al efecto me confiere el artículo
21.1, apartados g) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local; por
el presente, DISPONGO:

Vista la propuesta de resolución PR/2024/9740 de 23 de diciembre de 2024.

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

***9648** ABELLÁN GIMÉNEZ PILAR

***9250** BORJA CASTRO CARMEN MARÍA

***1052** CABALLERO HORRILLO JOSÉ ÁNGEL

***1228** CASTILLEJO DIAZ PAULA

***0436** CONESA CAÑAVATE CONCEPCIÓN

***0570** CORTÉS CANDEL MARÍA JESÚS

***2866** DE LA FUENTE ÁLVAREZ ROMINA BELÉN

***4989** FERNÁNDEZ RIZALDOS RAQUEL

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SN

G
F6

EW
M

47
Q

66
26

W
JJ

EM
A4

7Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***9666** FERRER LÓPEZ ANA

***9350** GALLEGO GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN

***4771** GARCÍA BERMEJO JUAN PEDRO

***6901** GARCÍA SABATER DESIREE

***8685** GARCÍA ZAPATA MELANIA

***5573** GARRE GARCÍA PAULA

***1947** GÓMEZ MANRESA JOAQUÍN

***1512** GRIÑÓ LÓPEZ FRANCISCO ALEJANDRO

***5391** IBAÑEZ CANO JENNIFER

***6151** JIMÉNEZ PÉREZ LIDIA

***4921** LAGUNA CARMONA BLANCA

***6846** LAMBERTOS MARÍN CRISTINA

***7795** LEÓN CÁNOVAS EVA MARÍA

***4258** LÓPEZ FERNÁNDEZ MARÍA JOSÉ

***3493** LÓPEZ GARCÍA MARÍA DEL CARMEN

***6458** LORENTE CRUZ CÁNDIDO

***5885** LORENTE MARCELINO SERGIO

***0322** MANZANERA GONZÁLEZ ANA JOSEFA

***6271** MARTÍN NOVILLO MERCEDES

***5227** MARTÍNEZ BARAINCA MARCOS

***5052** MARTÍNEZ CONESA MARÍA TERESA

***2200** MARTÍNEZ GARCÍA MARIO IVÁN

***5053** MENDOZA VALENCIANO CORAL

***7005** MONTESINOS MUÑOZ MARÍA DEL CARMEN

***0132** MOSCOSO RUIZ LUCIA

***9711** MUÑOZ MARTÍNEZ MARÍA

***7855** MURCIA MORENO ANTONIO

***6649** NIETO GALERA RAÚL

***2676** ÑIGUEZ GRAU LUCIA

***9008** OTERO ROMERO DAVID

***1744** PARADA SARABIA MARÍA

***1118** PAREDES ORTUÑO PEDRO

***2208** PENÍN PINA MARÍA DEL CARMEN

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SN

G
F6

EW
M

47
Q

66
26

W
JJ

EM
A4

7Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

***5064** PIQUERAS ARCE CARMEN

***5673** PIVIDAL DOVALO LUCÍA

***3721** PORRAS GIL MARINA

***1187** PROSPER ANTOLINOS ELENA

***5799** RAMIREZ CEGARRA LAURA

***6225** REQUENA PARDO ÁNGELA

***5386** RODRÍGUEZ MARTÍNEZ ESTEFANIA

***9865** RUIZ BELTRI LAURA

***9659** RUIZ GARCÍA RAQUEL

***1249** RUIZ ROS LOURDES

***3254** SAMPER SORIANO JOSÉ ANTONIO

***6485** SÁNCHEZ SÁNCHEZ FRANCISCA

***3605** SORIANO FERRI ALVARO

***5011** VARGAS SANTIAGO JOSÉ ANTONIO

***0280** VERA HERRERA MARÍA JOSÉ

***6200** VERA IZQUIERDO ISABEL

***3155** ZAMORA ALFONSEA MARÍA LUISA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

***3914** ALONSO SÁNCHEZ MARTA 5

***1758** ARROYO ROS MANUEL 2 y 3

***3728** CAMACHO FERNÁNDEZ GEMA 3 y 4

***4900** CÁNOVAS MARÍN ANDREA 5

***0859** CARRIÓN MARTÍN RUBÉN 3 y 5

***3782** DEVESA MONTESINOS NOELIA 3

***2069** ESTRADA CABEO ESTEFANIA 3 y 4

***5470** JIMÉNEZ MARTÍNEZ MARÍA DOLORES 3

***9283** MARTÍNEZ RÚBIO MERCEDES 5

***8368** MARTÍNEZ VALERO FRANCISCO DAVID 4

***9032** SÁNCHEZ GONZÁLEZ NOELIA 3

Motivos de exclusión:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SN

G
F6

EW
M

47
Q

66
26

W
JJ

EM
A4

7Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Ayuntamiento de San Javier

Pl. de España, 3, SAN JAVIER. 30730 (Murcia). Tfno. 968573700. Fax:

1.- Instancia no cumplimentada conforme al Anexo II de las Bases Especificas que rigen este proceso
selectivo publicado en el BORM n.º 128, de 4 de junio de 2024.

2.- Por no presentar Declaración Responsable (Anexo III).

3.- Por no presentar certificado médico acreditativo de la capacidad funcional conforme a la base
Quinta.

4.- Por no acreditar el pago de la tasa de los derechos de examen o, en su caso, de exención.

a) No justificar los motivos para la aplicación de la exención/bonificación previstas en el Art. 7 de la
Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen del Ayuntamiento de San Javier
(BORM 15/10/2021).

b) No acreditar su situación como demandante de empleo, con una antigüedad mínima de seis meses,
referida a la fecha de publicación de la convocatoria, mediante la presentación de certificado de
desempleo, emitido por el Instituto Nacional de Empleo o, Servicio Regional de Empleo, de
conformidad con lo previsto en el art. 7 de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por derechos de
examen (BORM 15/10/2021).

5.- Por no presentar el Permiso de Conducir o presentarlo caducado.

6.- Fuera de plazo.

Segundo .- La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el
reconocimiento por parte de este Ayuntamiento de que reúnan los requisitos generales exigidos en el
apartado 5.1 de las bases generales y el requisito de la base quinta de las Bases específicas, para la
obtención de la plaza convocada.

Tercero.- Se establece un plazo de diez días hábiles para subsanar los motivos de su exclusión, así
como omisión y/o error de transcripción de datos personales, a contar a partir del siguiente al de su
publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de San Javier. Transcurrido dicho plazo sin
que sea subsanada la causa de exclusión o se presenten alegaciones por su omisión en el proceso
selectivo, se entenderán definitivamente excluidas del proceso selectivo.

San Javier, a la fecha de la firma electrónica.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
SN

G
F6

EW
M

47
Q

66
26

W
JJ

EM
A4

7Z
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ja

vi
er

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de San Javier
	2025-01-02T12:33:53+0100
	SAN JAVIER
	MARIA DOLORES RUIZ JIMENEZ - 22990725V (FIRMA)
	Lo acepto




